中小規模事業場 費用は

無料です！個別サポート事業

物損事故、労災
事故が発生した

お問い合わせ

陸上貨物運送事業労働災害防止協会 028-658-2515
028-658-6929

TEL

FAX

費用

対象

内容

無料（厚生労働省補助事業のため）

現場診断（2時間程度）
安全衛生管理に関するアドバイス
フォローアップ教育の実施 等

ご活用ください！

陸災防会員事業場（概ね100人未満）

陸災防安全管理士等実施者

栃木県支部

こんなお悩みはありませんか？

安全管理体制を
整備したい職員の安全

マインドを高めたい

知識・経験豊富な安全衛生の専門家が事業場にお伺い
し、作業現場や作業の問題点を明らかにして、事故防
止に向けたアドバイスを行います。また、フォロー
アップとして、社員教育を行うことも可能です。

【陸災防会員事業場向けサービス】

参加ご希望の方はお電話にてお問合せください

令和  年   月   日

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

栃木県支部 御中

 事業場の名称

 代表者職氏名 印

陸運事業場安全衛生水準向上

サポート中小事業場個別サポート申込書

裏面の中小事業場個別サポート実施事項等確認書に同意し、標記事

業による安全衛生に関する個別サポートを下記の通り申し込みます。

事業場所在地

〒 業種 労働者数

（事業場）

      人

担当者職氏名
  Email

担当者連絡先 TEL FAX

実施希望日 令和   年   月    日 時  分 ～  時  分

事業の概要

サポートを希望す

る安全衛生活動

の具体的事項

別紙 1

裏面

陸運事業場安全衛生水準向上支援

中小事業場個別サポート実施事項等確認書

1.実施事項

このサポート事業では､陸上貨物運送事業労働災害防止協会（以下「陸災防」とい

う。）が貴事業場に安全衛生に関する専門職員(以下｢専門職員｣という)を派遣するな

どして､次の(1)及び(2)の安全衛生水準向上のためのサポートを無償で行うもので

す｡

(1)現場サポート

① 現場確認及び助言

専門職員が貴事業場を訪問し､貴事業場が事前に実施した「職場の安全衛生自

主点検表」を基に、現場確認(ヒアリングを含む)を行い､貴事業場の安全衛生管

理状況に関する現状把握及び安全衛生管理に関する助言を行います｡(所要時間

は3時間程度です。)

② 現場確認結果報告

現場確認の後、貴事業場が自主的な安全衛生活動の推進を継続できるよう､そ

の後の取組についての助言等を記載した「現場確認結果報告書」を後日お届け

します。

(2)フォローアップ

① ご希望に応じ、事業者、管理監督者又は従業員に対する安全衛生研修を実施(1

回)します。別途ご相談ください。

 ② 概ね2～3か月後、「現場確認結果報告書」に基づく貴事業場の安全衛生管理活

動の取組状況等の結果をFAXにてご報告いただきます。

2.ご確認事項

(1) 本サポート事業は､貴事業場が自主的に安全衛生活動の推進を継続できるよう､

その手法等についてアドバイスを行うものです。専門職員が､貴事業場の安全衛生活

動の推進を直接担うものではありません。

(2) 現場確認は､専門職員が助言に必要な情報を得るために､貴事業場の安全衛生管

理の状況を確認させていただくものです｡

(3) 本サポート事業は､陸災防が厚生労働省の補助事業を活用して実施するもので､

実施結果等を包括的にとりまとめて厚生労働省に報告いたします。

ただし､貴事業場の現場確認により得られた個別情報については､行政機関を含め

第三者に一切公開いたしません｡

3. 情報セキュリティー管理について陸災防は､本サポート事業で得られた個人及び

事業場情報を適切に管理し､事業の効率的な運営のためにのみ使用します｡当該事業

場の許可なく第三者へ提供することはありません｡

中小事業場個別サポートの流れ

①  「職場の安全衛生自主点検票（チェックリスト）」による自主点

検の実施

②  現場確認、ヒヤリング（3 時間程度）

③  現場確認結果報告

④  （希望に応じ）事業者、管理者、従業員に対する安全衛生研修

会の実施

⑤  「現場確認結果報告書」による安全衛生管理活動の取組状況等

の結果報告